
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Don Giulio Testa” 
Via Machiavelli s.n.c. – 86079 VENAFRO (IS) – Tel. 0865/900409 - 0865/910190 

Sito web: www.istitutotesta.edu.it – e-mail: isic83200t@istruzione.it – Pec: 
isic83200t@pec.istruzione.it Codice meccanografico ISIC83200T – Codice fiscale 

90041690943 – Codice IPA: icsdgt 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui 
è stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali 
primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, 
Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari 
territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 
nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel 
quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui 
all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014-
2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua 
madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il 
curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli 
apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA la candidatura n. 1092453 del 18/01/2024; 
VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2A – Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 1 del 16 gennaio 2024 di adesione al progetto PON 
in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 17 gennaio 2024 di adesione al progetto 
PON in oggetto; 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP- Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 

Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n.134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Titolo Progetto: Migliorare sempre 

Codice Progetto: 10 .2. 2A- FSEPON- MO- 2024 –28 
CUP: I74C23000400007 
 

http://www.istitutotesta.edu.it/
mailto:isic83200t@istruzione.it
mailto:isic83200t@pec.istruzione.it




VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 1621 dell’11 marzo 2024; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro della Salute e delle 

Politiche Sociali che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli 
incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del D.lgs. 
56/2017”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. 36/2023 che disciplina la figura del Responsabile Unico del Progetto; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Incarico. Di assumere il ruolo di Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. n° 15 

del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990; 

Art. 2 Durata. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 

del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Compiti I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa vigente in materia di 

Programmi Operativi Nazionali per la scuola.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.istitutotesta.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

                                                                                                                            

                                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                            Marco Viti 

http://www.istitutotesta.edu.it/

		2024-03-13T12:48:28+0100
	MARCO VITI




